

PROFILE



Name : Dr.G. FRANCIS CATHERIN
Head of the Department
Designation : Assistant Professor
Department : Tamil
Date of Birth : 25.07.1964
Date of Appointment : 24.07.2006

ACADEMIC

S.No	Degree	University/Institution	Year of Completion
1	B.A.	Saral Tucker College, Madurai Kamaraj University	1985
2	M.A.	St. Xavier's College, Madurai Kamaraj University	1988
3	M.Phil.	St. Xavier's College, Madurai Kamaraj University	1989
4	DGT	St. Xavier's College, Madurai Kamaraj University	1989
5	B.Ed.	Annamalai University	1991
6	Ph.D	Mother Teresa Women's University	2014

Total Experience : 17Years
Area of Specialization/ Interest : kappiyam Literature, Modern Literature,
Academic Affiliation : Assistant Professor and Head of the Department.
Professional Affiliation : Dramatic Association, IQAC, Current Events Club, Desipline, NSS – (PO.,)YRC

Research Publications

S.No	Title of the Paper Published	Name Of The Journal,ISSN Number,P.No	ISSN/MONTH
1	ஹைநக்சு கவிதை	Sengkanthal Ithal P. 24	March 2015.
2	மணிமேகலை காட்டும் சமுதாயம்	Jamalacademic Research Journal.P. 39 - 41	Jan-2017.Issn 0973 – 0303.

Seminar/Conference/Workshop Participated

S.No	Theme of the Seminar/Conference/Workshop	Place& Date	Level State/National/International Workshop
1.	Value education	NBCLC Bangalore. 2-9 may 2011.	National
2.	Integration of ICT & Pedagogy in Education	St. Ann's. College of Education periyakulam. 12 nov 2011.	National
3.	New Evangelization for the transmission of Christian Faith	J.A.Collage, Periyakulam 9 th Jan 2013	National
4.	Counsellor Training Course	J.A.Collage, Periyakulam 5 th to 10 th June 2013	Workshop
5.	Faculty Training Programme in Entrepreneurship	J.A.Collage, Periyakulam 3 rd to 7 th Sep 2013	Workshop
6.	Reforms in Curriculum Development and Examination System	J.A.Collage, Periyakulam 13 th Nov 2013	Workshop
7.	Reading and writing skills for scholarly publication	Central library J.A. College periyakulam. 24 feb 2014.	State
8.	E.Content	CCEDBEC Christ university Bangalore. 15, 17 May 2014	Workshop

9.	E.Content	J.A.College periyakulam.11,13 sep 2014.	Workshop
10.	Literature in life & Life in Literature – An Exploration	Dept. of Tamil & Dept. of English,J.A.College, Periyakulam.6 March 2015.	Workshop
11.	Leadership training programme	Christ university Bangalore.29,30 jun 2015.	National
12.	கவிதைப் படைப்பாக்கத் திறன்.	J.A.College periyakulam. 16 Sep 2015.	Workshop
13.	திறன் மேம்பாட்டுப் பயிற்சிப் பட்டறை	J.A.College periyakulam. 30 Aug 2016.	Workshop

Conference Presentations

S.No	LEVEL	TITLE OF THE PAPER	DATE & PLACE
1.	National	மணிமேகலையில் பௌத்தம் ISBN:978-81-910214-1-7	மதுரை காமராசர் பல்கலைக் கழகம், மதுரை. 03.Mar.'11
2.	National	மணிமேகலையில் நிலையாமை ISBN:978-81-910214-1-7	அன்னை தெரசா மகளிர் பல்கலைக் கழகம், கொடைக்கானல் . 14,15 May 2011
3.	International	மணிமேகலை காட்டும் சமயம் ISBN:13-978-81-909074-4-6	மகளிர் கிறிஸ்தவக் கல்லூரி. நாகர்கோவில். 3- 4.Feb .12
4.	National	ஆபுத்திரன் காட்டும் மனித மாண்பு. ISBN:81-7735-893-6	அரசமகளிர் கலைக்கல்லூரி. நிலக்கோட்டை. 28.May.'12
5.	International	நெல்லையப்பர் திருக்கோயிலின் சிறப்புகள் ISBN 978-81-910214-5-5	தமிழியாகல்விக்கழகம், ஓளவை அறக்கட்டளை, ஓளவைக்கோட்டம் 20 th July 2013
6.	International	இயேசு காவியத்தில் சமூக வெளிப்பாடுகள் ISBN 978-81-7735-771-4	ஜெ.அ.மகளிர் கல்லூரி, பெரியகுளம். 12 th Aug 2013.
7.	National	மணிமேகலையில் வினைக்கோட்பாடுகள் ISBN 978-81-910214-5-5	மதுரை காமராசர் பல்கலைக்கழகம், மதுரை. 27, March 2013,
8.	International	பாரதியார் கவிதையில் சமதர்ம சமுதாயம் ISBN 978-81-909-464-9-0(V-1)	தமிழியாகல்விக்கழகம், ஓளவை அறக்கட்டளை, ஓளவைக்கோட்டம்.19.07.2014.
9.	International	இயேசு காவியத்தில் பெண்கள் நிலை ISBN 978-93-81521-43-4.	ஜெ.அ.மகளிர் கல்லூரி, பெரியகுளம் 20 th Aug 2014.
10.	International	மணிமேகலையில் கிளைக்கதைகள் ISBN 978-81-930633-0-09	தமிழியாகல்விக்கழகம், திருவையாறு.11 th July,2015.
11.	National	மணிமேகலையில் அறம் 978-81-923121-18.	ஜெ.அ.மகளிர் கல்லூரி, பெரியகுளம் . 22 th feb 2017.
12.	International	பாரதியார் கவிதைகளில் மனித மாண்புகள் ISBN 978-81-930633-2-3(V-4)	கொல்கத்தா தமிழ் மன்றம் தமிழ்ஜயா கல்விக்கழகம் திருவையாறு. 22.07.2017

Orientation Programmes

S.No	Date	Place
1.	16.05.2012 TO 12.06.2012	University Grants Commission, Academic Staff College.M.K.U.
2.	12.10.2012 TO 18.10.2012	Avinasilingam Deemed University. Coimbatore. (N.S.S ORIENTATION)

Book Published :

Year	Title	Publications	National/ International	ISBN
2017	பூக்களின் மனச்சாரல்	Acca Printers	-	978-81-923121-5-6

Awards:

- தெய்வத் தமிழ்ச் சுடர் விருது - தமிழய்யா கல்விக் கழகம் திருவையாறு. 2013
- கவி ஆய்வுச்சுடர் விருது - தமிழய்யா கல்விக் கழகம், திருவையாறு. 2014
- கதை ஆய்வுச்சுடர் விருது - தமிழய்யா கல்விக் கழகம், திருவையாறு. 2015
- பாரதித் தமிழ்ச் செல்வர் விருது - தமிழய்யா கல்விக் கழகம், திருவையாறு. 2017

College Magazine - கவிதை

- அன்னாள் கன்னியர் அவையின் அரும்பணிகள் - 2009 - 2010.
- பணி நிறைவு விழா - வாழ்த்துக் கவிதை, - 2013 - 14.

CONTACT DETAILS

- Present Address** : Sasthri Nagar, Third Street,
T. Kallipatti
- Permanent Address** : Sasthri Nagar, Third Street,
T. Kallipatti
- Mobile** : 9159237778
- E.mail** : aji.hebe@gmail.com

